
Contacto

Teléfono +34 911351630
Correo Electrónico contratacion@torresdelaalameda.org

Dirección Postal

Plaza del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4179/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2022 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torres de la Alameda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación elevador calle Mayor número 35

Valor estimado del contrato 48.373,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.532,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.373,98 EUR.

Clasificación CPV
45313000 - Instalación de ascensores y escaleras mecánicas.
42416100 - Ascensores.
42416130 - Elevadores mecánicos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plza. del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

Adjudicar a la empresa INSTALACIONES MADRILEÑAS SECIS SL, con C.I.F.: B86075785 el “Contrato abierto
simplificado de obras – Instalación elevador calle Mayor n.º 35 ” por un precio de adjudicación de contrato de CUARENTA
Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES CON NOVENTA Y SIETE EURO (48.373,97 euros) importe al que
habría que añadir DIEZ MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS CON CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS (10.158,53
euros) de IVA, siendo el total de CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS EUROS CON CINCUENTA
CÉNTIMOS (58.532,50 euros)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zqrMMkX3Ic0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.373,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.373,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones Madrileñas Secis, S.L.
NIF B86075785
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.373,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.532,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-0071
Fecha de Formalización 02/12/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/12/2022

Motivación

Motivación Conseguir la accesibilidad adecuada que el edificio público existente de la calle Mayor 35 del municipio de
Torres de la Alameda, necesita en la actualidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2959358-a131-470d-a1e8-65a630246664


Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Torres de la
Alameda

Dirección Postal

Plza. del Sol, 16
(28813) Torres de la Alameda España

Apertura sobre Único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura sobre con el contenido de documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2022 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia deberá ser solicitada con al menos 48 horas de antelación y se autorizará
por videoconferencia.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica. Hasta 90 puntos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Indicar oferta sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución – Máximo 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Indicar en meses el plazo de ejecución al que se comprometeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sueaZu2K82TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010077271 |  2022-093269 | Tue, 27 Dec 2022 11:55:49:646 CET 2868898712354869219188338775143255801UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sueaZu2K82TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


